АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.02.2010                                  №  663

г. Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы

от 25.03.2008 № 421 «Об утверждении программы комплексного
социально-экономического развития муниципального

образования город Армавир на 2008-2012 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования город Армавир,

Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в «Паспорт программы комплексного социально-

экономического развития муниципального образования город Армавир на 2008-

2012 годы» приложения к решению Армавирской  городской  Думы от

25.03.2008 № 421 «Об утверждении программы комплексного социально-

экономического развития муниципального образования город Армавир на 2008-

2012 годы» изложив раздел «Объем и источники финансирования Программы»

в новой редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

• Объем финансирования Программы – 44 358,9 млн.

рублей, в том числе:

• Местный бюджет – 2 377,9 млн. рублей;

• Краевой бюджет – 3 583,7 млн. рублей;

• Федеральный бюджет – 1 256,5 млн. рублей;

• Внебюджетные источники – 37 140,8 млн. рублей.

2. Внести следующие изменения в приложение «Перечень

инвестиционных проектов, объемы и источники финансирования мероприятий

программы» к решению Армавирской  городской  Думы от 25.03.2008 №421

«Об утверждении программы комплексного социально-экономического

развития муниципального образования город Армавир на 2008-2012 годы».

2.1. Раздел «Программа в целом» изложить в новой редакции:

 2

№

Наименование

мероприятия

Сроки

реали-

зации

Общий

объем

финанси-

рования

в том числе
Ожидаемый

результат местный
бюджет

федераль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

внебюд-
жетные
средства

Программа в целом

  Всего по

программе

Всего 44 358 845 2 377 882 1 256 490 3 583 690 37 140 783

2008 год 13 376 407 520 296 71 900 491 076 12 293 136

2009 год 15 653 299 571 039 377 000 791 812 13 913 448

2010 год 8 041 605 475 138 369 040 993 078 6 204 349

2011 год 4 099 332 423 355 367 200 856 827 2 451 950

2012 год 3 188 202 388 055 71 350 450 897 2 277 900

2.2. Раздел 8 «Образование» приложения «Перечень инвестиционных

проектов, объемы и источники финансирования мероприятий программы» к
решению Армавирской  городской  Думы от 25.03.2008 № 421
«Об утверждении программы комплексного социально-экономического
развития муниципального образования город Армавир на 2008-2012 годы»
изложить в новой редакции:

№

Наименование
мероприятия

Сроки
реали-
зации

Общий
объем

финанси-
рования

в том числе
Ожидаемый

результат местный
бюджет

федераль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

Внебюд-
жетные
средства

8. Образование

  Всего по

подпрограмме

Всего 632 039 292 468   338 521 1 050

2008 год 60 637 53 287   6 300 1 050

2009 год 111 865 56 202   55 663

2010 год 194 337 64 659   129 678

2011 год 183 200 65 120   118 080

2012 год 82 000 53 200   28 800

2.3. Раздел 8 «Образование» приложения «Перечень инвестиционных

проектов, объемы и источники финансирования мероприятий программы» к
решению Армавирской  городской  Думы от 25.03.2008 № 421
«Об утверждении программы комплексного социально-экономического
развития муниципального образования город Армавир на 2008-2012 годы»
дополнить строкой следующего содержания:

№

Наименование
мероприятия

Сроки
реали-
зации

Общий
объем

финанси-
рования

в том числе
Ожидаемый

результат местный
бюджет

федераль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

Внебюд-
жетные
средства

8. Образование

9

Реконструкция

муниципальног

о дошкольного

образовательно

го учреждения

детский сад № 7

в г.Армавире,

п.Заветный

ул.Пушкина,21

на 40 мест

Всего 43 587 4 359   39 228  Обеспече-

ние жителей

услугами

дошколь-

ного

образования

2008 год

2009 год

2010 год 43 587 4 359   39 228

2011 год

2012 год

 3

2.4. Строку 1 раздела 8 «Образование» приложения «Перечень

инвестиционных проектов, объемы и источники финансирования мероприятий

программы» к решению Армавирской  городской  Думы от 25.03.2008 № 421

«Об утверждении программы комплексного социально-экономического

развития муниципального образования город Армавир на 2008-2012 годы»

изложить в новой редакции:

№

Наименование

мероприятия

Сроки

реали-

зации

Общий

объем

финанси-

рования

в том числе

Ожидаемый

результат местный

бюджет

федераль-

ный

бюджет

краевой

бюджет

Внебюд-

жетные

средства

8. Образование

1 Строительство

муниципальног

о дошкольного

образовательно

го учреждения

детского сада

на 100 мест по

ул.Совхозная,29

Всего 80 000 10 000  70 000  Обеспече-

ние жителей

услугами

дошколь-

ного

образования

2008 год

2009 год

2010 год 8 000 1 000  7 000

2011 год 72 000 9 000  63 000

2012 год

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Армавирской городской Думы по финансам, бюджету и

контролю (Погорелов), по социальным вопросам (Иншаков) и заместителя

главы муниципального образования город Армавир Н.В.Миропольцеву.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Армавирский собеседник».

 5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город Армавир                                                                                     С.С.Геращенко